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SOUTH OMAHA

—- Mayor Kelly zasazuje se o

snížení dosavadních cen za odvá-

žení odpadku a doúíá že ordinan

govi Lottovi a Searsovi a místa

jejich zaujmuta Lottem Schrode- -

rem a Millerem
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ROSAMI PATAČOVÉ
a piinein

JOSEFEM CINKEM

odbývanému 1 ktítna 10H)

Bkisdá Swr vlastenky Západu
ílslo 31 B P J

MAKIB HAJEK ANNA KARLÍK
předsedkyní tajemnice

uspořádá

Cvičící Odbor
gtí

Tél Jed Sokol

V V SÍNI J KOUTSKÝHO J
na 20 a Q ullol

v sobotu 12 kvitna igoo

VSTDPNÉi - 35 oentů

0 dobrou budbu oMorstveoí a vfibec
vSe k uspokojen! hostil Jest úplně po-

staráno V octě zve
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Velkolepý YÝLET
—USPOŘÁDÁ—

FA Mol MĚ II

v SoutS Oiri£Uaa a
na oslavu uvébo osmiletého trváni

do zahrady J KOUTSKÝHO

na SO a Q ulici

v neděli dne 27 kvitna igoo
Začátek ve 2 hodiny odpoledne

Y K hojné návBtevd v úctě zve
w

Pořádající výbor

C H Brewer & Co

pohrobníci a půjčovatelé koní
130-4- sev 26 ul Bo Omaha Neú

tf- - JKmmmmm— Telefon ííalo 30

W: G SLOANE & CO

obchodntol t

Dttei Milí ronlety
v Čísle 407 408 411 lev St ulloe

South Omaha

bs __Telefon 238

7boíf se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 4ltf
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IIiis n Žižlca
Krásné dva litocrafované obrazy

představující české velikány Husa a

Žižku hodící se pro spokové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyn na skladě Prodáváme je oba po
řlOO aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pckfik Západu

Omaha Neb
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% ZKUSILI JSTE 4fr Z

I LUfJG BALSAM? f
Jet to "bornj llk proti

i kašli a nastuzení

I zvláltS pak kalil zafturalému pfl nSml
potřebujete iifCcbo k oloveni tísně a k

f nvojnenl blenn V obleda tom tbledáw
JoJ vyuiujm a neobsahuje opium

Chce brkaždtovedul
Dovolte ml řkl ze po vyuíltl

lahvi Allen'1 Lunj "alřáma proti íllnímu
zápalu prSilni k b_ Jtem vyléiin

tlo dobrovo'' pro dobro trpfcica
BUKRILL H DaVIH Lafajrelte R I

Zasloužená

ÍA J Colbom Eq (Avtorla Jli) re- - I
Someriet IleraMa !!: "Moha

odporučit! Allen'1 Lang Hulr-u- co ten Tf neJlopSÍ lék proti kulil a nuHtuIlluám I
+ AJ Harrlsi CoLtdmaJ Clnclnaao 4
X Cena 25 a 50c a % 1 00 láhev T

u ickaruika
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Lešetínský Kovář

Před nSkolika lety vydána byla
Praze úchvatná výpravna báseň" Svato

Čecha "Lešetlnsky kovář" Li--'

čeno v ní otrími tahy ponSmcování
českých dSdifl cizozemskými fabrikan
ty a vřelá láska lidu českého li řeči
otců svých Iešetínský kovář vxot

pravého Čecha vdoru je snahám po
nSKiíovacím a zaplatí vzdor svůj živo-
tem neboť za poněmčovately stojf mo-

cné rameno "zákona a spravedlnosti
Básea psaná v slohu lehkém a přece
úchvatně zajímavém spůsobila veliký
rozruch VSak ten trval na krátcet
Vláda ii skonfiskovala! Jen něco mil
výtisku před konfiskací rozprodaných-přišl- o

mezi lid Jsouce přesvědčeni ~

že přijdem vstříc přání každého milov-

níka uSlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseH tuto v
plném znění konfiskovaného vydánf
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Během pn žhoroku rozebráno prvé ry-dá-ní

skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší úpravě a větším formátS ne
bylo prve Básea tvoři knihu o 88

stranách a prodáváme jipo2Sct Do

Čech se zaručením aa 50c z druhého
vydání (ana kniha valně těžší) za 65ct
K dostání za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Ne
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Cechové a jejich zápas

o samosprávu
Nákladem Pok Záp vydána byla v

brožurce přednáška pod vyše uvedeným
názvem kterou připravil p L J- - Pál-

ila pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoří brožurku 40

etránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko
menského a Josefa Jungmana Cen

pouze 10ctřeba v kolkách Dva sešity
měsíčníku Midland Monthly rbsahu-jí- cí

tutéž přednášku v angíioměV s
25c tů Pokrok Záporu

Omaha Neb

Stroje na ploty
TM rfizné druh v 30 vel-

kostí Cena 1600 í 1000
a 11500 s dodávkou na
nejbližSI stanici Plňte si
pro obrázkový cenník

Eurea Fsncs Mfs Cs

PAD ST
KICHMOND IND

MBINSONFENCE Ml
nmiiuiiiiia

4
CATALďtlřfSlítlimu
s sz s
vrtáky děr k5lo-víc- h

Pracuj! v
každé p&dě a ne-

mají sobu rovna
Vyvrtá se díra 2

Btopy hluboká ve
2 minutách Zi
účelem zavedení
snižujeme cenu
rro prííiieh třicet
PiSte si o cenník

Eureka Fence Mfg Co Pád St Rlctmoad Ind

Mužské celovlnžné kašmírové
(ednobarevné pruhované a kost-
kované obleky
Mužské celovloené diaironal ob-

leky
Mužské celovlnřnécovert obleky
Mužské celovlnčné vienna ob

leky
nabídnout! vám můžeme vybér po

BRANDEIS & SONS majitele

byly Boery zničeny Zajato prý
tu bylo 12 Boerů a Maximovo

dělo Anglická zpráva ještě do-

dává že Boerové nebojovali tak

udatně jako jindy což prý doka-

zuje Že jsou zmalomyslnčlí
U Thabanču se však dosud drží

Boerové za zády na sever postu-

pující armády anglické Generál

Rundle s jednou brigádou dvěma

bateriemi děl a četnou jízdou byl

vyslán proti tomuto sboru s nímž
se také utkal v boji dělovém
Boerové prý byli donuceni k opu
štění svých posic a jízda je na

ústupu pronásleJuje Angličané
prý se snaží zameziti ústup sboru

tomu k Winburgu aby se tam ne-

mohla utvořili silná armáda boer-sk- á

která by postup vojsk gen
Robertse zadrŽeti mohla

Poněvadž město Brandford na

dráze Bloemfontein-Pretori- a bylo
již před tím od Angličanů obsaze
no jest nyní dráha ta až k Vet

řece volna Zničené mosty se prý

dají brzy opraviti tak že budou
míti Angličané dráhu tc Winburgu

moct co nevidět Očekávají

prý že se jim Boerové u Win-

burgu na odpor nepostaví a město

ono opustí
Zvláštní výprava vydala se na

cestu z Kimberley aby osvobodili
město Mafeking od oblehajících
je Boerů' Jedna zpráva anglická
dokonce udává že byli Boerové

Mafeking oblehající zahnáni a Čá

stečně zajati ale zpráva ta prav-

divou býti nemůže jen z toho
ohledu že do oné odlehlé části

kapské osady žádné vojsko angli
cké se ještě neodvážilo
Z LourenzoMarquez bylo ozná

meno že téměř všecky vládní úřa-

dovny v Transvaalu byly obsaze-

ny ženami tak aby všichni mužo-

vé mohli se zbraně uchopiti
Továrna na dělové kule v Johan- -

nesburgu byla obsazena dělníky z

Rakouska Itálie a Řecka tak že

se v práci v ní pokračuje Trans-vaalsk- ý

sněm byl v Pretorii v

pondělí zahájen a očekává se že

jeho jednání bude míti velikou

důležitost pro další průběh války

Zpráva ze dne 7 května dí Že

Angličané postoupili až k Small-deel- u

a hned na to obsadili i Win-bur- g

Nyní budou prý odpočívati
několik dní a opravovati dráhu
než opět dále na sever postoupí
Boerové ustupují na všech stra-

nách ku Kroonstadu majíce proti
sobě ohromnou přesilu

Chraňte se kašle
Kašel není nemocí nýbtž pouhým

jen příznakem souchotě i zánět prů-

dušek jez Jsou uejnebezpečnéjáíml a

nejosudnějšíml nemocemi mají za

jakmile tento se ukáže snadno se vy
léčí Chaooberlain'8 Cough Rítnedy
ukázal se býti úspěšným a získal si

široké pověsti a velkého rozprodeje
úspěchem v léčení nemocí jež kašel

působí Neprospěje li vám neatoji vas
to ani cent Na prodej u všech lékár-

níků
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Dubuque la 3 května 1900

Kooaje milou mně povinnost
vzdávám touto cestou své nejsrdeč-nejšídík- y

ct Zlipadnf
Česko-Bratrsk-

é

Jednotí za správné a brzké
vyplaceni úmrtní částky t obnosu
1250 po mé zemřelé manželce K

Chaloupkové a ueiuouu jittak bez

doporučili výše Jmenovanou jed-
notu všem lim kdož členy spolku
státi m chtřjí jako nanejvýš spo
lehlivou a o blaho svých člen 6 se
w starající spolek ~

Dále nechť přijmou srdečné diky
břátíí ň ičšiřy úd Jáiiu Dubuque
í 4 Z Č B J za laskavé přispěni
jak v domě smutku uk i u liřii-lo- vě

rviaste dCktlJl sestrám od řá-

du Dubuque za darováni krásného
květinového věnce na rakev drahé
zesnulé Ještě Jednou-srdečn- dík

os Chaloupka a dítky

KRÁSNÉ ŽENY
Jeden kaíd obdivuje Ze-

ny a dívky Jusnou idr
▼on a netthonnoa pleti
ferven tviFe a mSkkt
hedvábnijemná pleťivy-uj- i

p&vab Nlo
íi tak blažcnott a

kráso Inko plhy trudy
cnrna iuu neoo pinav

pleť vrtáky tarreof nos neb lice osmahlo!"
vyriiky a skvrny a vady Jakéhokoli druhu
Uňdávnjf fenám sprofttóbo viezfoni a starého
vihledu Verky lyto vady lé'i rTrhle a snad-
no naie QUEEN COMPLEXION SALVĚ (Krá- -

lovnlna mátl' na pleť)
Jest to nejjistí jll a nejdokonalejlf masf na

pleť r dnesnim trhu t rílt neškodná na od- -

tak mnohým jlnym prodávaným pFiprav-ft- m

které olwahuli olovo vlsmut nebo arse-
nik k6il a dodává tváři dokonalá
a nlravé uli-- a odstraňuje trval jakékoli
vyrákvnnry skvrny nebo vady 1'lhy trudy
aoomahliMt milí po ni snadno a rvohle —Cena
pouM t cen'ii v poštovních snamkácn nebo
nřrloh AoremUte:

SM! AW7 řfl 94S & Rmm ave-

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na sklade" velké množství pi-{- i

lábavnýcl" a poučných se víech
ložních oborů Divadelní aplsy má-

me víechny jel jsou k dostáni v růx
ných sbírkách Piíte al o aeznam a
obdržíte jel zdarma Adreaujte jedno
4 £e ťnkrok Západ

Otoaka Nsb

Rusčuku v severovýchodním Bul

hariku kde drží vzbouřenci jiné

vojsko v šachu a nad městem byl
prohlášen stav obležení Venko

vané se dověděli Že byly vysláuy
dvě nové setniny vojska na pomoc
dvěma setninám jež přemohli a

proto dříve než posila přibyla
odzbrojili jednu z prvých setnin a

použili těchto zbraní proti druhé-

mu vojsku Následoval zuřivý

boj v němž jeden setník smrtelně

raněn jiný důstojník byl zabit a

15 vojáků xančno Asi tolikéž

bylo také raněno sedláků Nyní
se obrátilo asi 3000 venkovanů

proti Rusčuku kam byly [ roti
nim vyslány dva prapory vojska
— Videa iký dopisovatel "Daily
Mail ' praví ve svém dopisu o ne

pokojích v Rusčuku: Sedláci uči-

nili za divokého křiku po pomstě
útok na prefekturu Byli ozbro

jeni kosami sekerami vidlemi a

sochory Pouze několik jich mělo
střelné zbraně Pronásledovali

prefekta do pokoje v hořejším po-

schodí Nešťastník jenž byl za
tlačen do kouta uchopil kříž a

prosil úpěnlivě o milost však
sedláci nedbajíce toho roztříštili
mu lebku Pak zapálili nábytek
a zničili stavení však prefektově
ženě a dítkám neučinili nic

Zlaté pobřeít — V anglické osa-

dě na jižním pobřeží africkém u

zálivu Guinea která jest známa

pode jménem Zlaté pobřeží pa-

nuje povstání proti Angličanům
Divoký kmen Ašantů se vzbouřil

již 23 dubna zavraždiv 4 angli-
cké policisty a 25 obklopili vzbou-

řenci město Kumassi v počtu asi

10000 mužů Pevnůstku u mě-

sta se nalézající hájí jen asi 358
mužů mezi nimiž několik missi-onář-

Z Lagos táhl sbor četní-k- ů

na pomoc ohroženému městu
Kumassi na cestě však byl napa-
den nejprve kmenem Asagů Když
tento útok byl odražen napadli
opět povstalci jen asi dvě míle od

Kumassi sbor četnický byli však

opět odraženi Ministr osad vy-

dal rozkaz aby se na Zlaté po-

břeží vyslala posila z osady Sierra
Leoně a Nígeria

Válka jlbo-afric- ká

Konečně se tedy daly voje an-

glické na pochod k Transvaalu a

dle došlých zpráv pokračují velmi

rychle Co jeden sbor postoupil
od Warrentonu až přes řeku Vaal

druhý sbor postoupil až k Vet
řece nedaleko VVinburgu tak že

má již přes polovici cesty mezi
Bloemfonteiaem a Kroonstadem

79 BřhOH i

Není pochybnosti že tu byly
kruté boje svedeny neb jak zprá-

vy z pramenů anglických došlé

oznamují bojováno na všech stra-

nách téměř bez ustání Boerové

jsouce všude ohromnou převahou

vojsk anglických napadeni bráni°
li se statečné a neustoupili až

tehdy když nahlédli že by jim

byl ústup znemožněn a oni obklí

čeni A přece oznamují Angliča
né že ztráty jejich jsou nepatrné
čemuž nikdo kdo zná statečnost
Boerů a zhoubnost jejich palby
věřiti nebude Se strany boerské

žádných zpráv nedošlo a tak se

musíme spokojiti jen úředními

zprávami anglickými
U Warrentonu kteréžto město

leží na řece Vaalu u samých hra-

nic Jihoafrické republiky hájilo

postup Angličanů jen 2000—3000
Boerů Bojováno tu v sobotu 5

května neústupně od 9 hodiny
ranní až do 4 odpoledni Angli-

čané museli každý krok dobývati
bodákem a donutiii Boery k ústu-- j

pu teprve tehdy když je již se tří

stran obklopili A v boji tom prý

bylo jen 5 Angličanů zabito a 25

raněno kdežto Boerové zanechali

na bojišti 13 mrtvých Boerové

opustili též Windsorton a Klip-da-

dvě městečka v severní Kap-
ské osadě nedaleko Warrenton

Podobně bylo bojováno nedale-

ko VVinburgu na dráze vedoucí do

Kroonstadu Boerové tu měli

obsazené břehy řeky Vet a na blí-

žící se Angličany pálili prý a úžas-

nou jistotou Angličané postavili
dvě baterie děl naproti Boerům a

museli pak ještě proti nim posta-
vit! dvě děla námořní a tři oble-ba- cí

To bylo v sobotu a palba
trvala až do noci aniž by Boerové

ustoupili Na jiném místě snažili

6e Angličané překroČitj řeku Vet

ale i tu nalezli Boery brod střeží-

cí tak že í tam se rozzuřil tuhý

boj Zde však bylí Boerové slab-

ší tak Že ustoupili přesil? Čímž

Angličanům uvolněn byl přechod

přes řeku Vet V neděli ráno pak
shledán pravý břeh řeky Vet od

Boerů úplně opuštěný Most

přes řeku Vet a tři další mosty

da Josef dal své venkovské sídlo

v Rčce k disposici z Bavor vypo
vězenému knězi jménem Natillo-v- i

— Říšská rada vídefi&ká byla

zahájena dnes (8 května) ČeStf

zástupcové jsou prý odhodláni

provádětí obstrukci což bude míti

za následek rozpuštění sněmovny

Anglie — V Londýně bylo ob- -

jeveno několik zlodějských kou-

sků pří nichž mnoho lidí bylo
okradeno Je tam obyčejem že
lidé mající nějaké kapitály tyto
svěřují k uložení advokácským
firmám aniž by se dále po tom

sháněli kde a jak jejich jmění
mozcno jest i ono ncurcrc práv-
nické firmy zneužily a peníze jim
svěřené při Spekulacích promarni-

ly Asi 4 nebo 5 podobných firem

právnických v minulém týdnu udě-

lalo úpadek z nichž jedna na

13000000 z čehož povstal vše-

obecný poplach tak že nyní se

Kazay po svyen penezicn u auvo

kátft shání Sama advokátní spo
lečnost se toho uchytila a hledí

všemožně rozčilení lidu utišitt

aby aspoň částečně starou důvěru

v právnický stav uchránila ale

málo to pomáhá neb každý chce

jen své peníze zpět

Nímecko — Císař rakouský při

jel 4 května do Berlína kdež byl
s velikou slávou uvítán Město

bylo slavnostně - okrášleno avšak

na domech občanských nebylo
mnoho okras k pozorování Slá
vu císaři provolával také jen lid

úřad ní V sobotu 5 května se

účastnili oba panovníci manévrů
na planině Jueterbogtské při
čemž císař německý s gen Goss- -

lereai ukázali císaři rakouskému

soustavu ručnic a dél v tajnosti
zachovávanou Pozoruhodné př
tom jest že tyto tajnosti byly

ukázány císaři samému ne ale

jeho vojenským průvodčím Po
manévru navštívil císař František

Josef kasárna pluku německého

který nese jeho jméno a tu se v

kasinu pluku s císařem německým
účastnil banketu Rakušané v

Berlíně bydlící vyslali též deputa-
ci k císaři již tento velmi blaho-

sklonně přijaL Večer dáváno
'
bylo několik hostin ku poctě císa-

řově a oba monarchové navštívili

operu kdež dáváno zvláštní slav-

nostní představení ale jen pro
panstvo ode dvora - - Časopis
Kreuz Zeitung uveřejnil dopis od

bývalého pruského plukovníka
Brauna který jest v zajetí angli-

ckém v Jižní Africe Ten velice

vh válí Boccy jejich Lujuvnusí á

válečnou taktiku gen Botha pak

přirovnává ku Cromwellovi Píše

že svět jednou užasne až se dovf

s jak malým počtem vojska do- -
1-- a

vecjii ooeroYC Angličanům ceri:

Turecké — O sporu mezi Spoj

Státy a Tureckem nepřichází nic

více do veřejnosti a má se za to

Že se děje přímé vyjednávání mezi

vysokou portou a vládou ameri-

ckou- Že ale spor není urovnán

dokazuje ta okolnost že admirál

Abmed paša měl již 25 dubna

odejeti do Spojených Států aby
tu studoval zařízení válečného

loďstva dosud ale ještě z Caři-brad- u

neodjel Sultán vydal pro-

volání k národu v němž vyzývá
ku sbírkám ve prospěch hladem

mroucích Indů Z Bělehradu

dochází zpráva že dle oznámení

z Uskubu byli dva rakouští kon-sulo-

v Macedonii ohroženi Al-

bánci Když vyšel konsul Para z

konsulátu v Uskubu byl obklíčen

Albánci ozbrojenými revolvery a

unikl jiss teprve když au přilíc
na pomoc vojsko V Prizreodu

byl ohrožen místokonsul Rappa- -

— tu]: tnns:! snustít ini-Kt- n

Albánci jsou rozhořčeni poněvadž

myslí že jmenovaní rakouští

byli pro odstranění Hafu-z- a

paši jako tureckého guvernéra

jenž jest u Albánců oblíben

Francit — Minulé neděle byly

odbývány volby obecné v Paříži

jichž výsledek byl pro všecky po-

litické strany překvapující Strana
národní docílila skvělého vítězství

na újmu jak strany republikánské
tak radikální Z 80 okrsků v 50

byla volba rozhodná- - v 30 pak

musejí býti vykonány volby dopl-

ňovací poněvadž žádný z kandi-

dátů neobdržel nadpoloviční vět-

šinu hlasů Nacionalisté získali

8 nových míst v městském zastu-

pitelstvu a sice 5 na straně repu-

blikánské a 3 na radikální Strana

republikánská dobyla z 50 radních

jen 8 radikální a socialistická 10

konservativní 8 V 30 okrscích

kde budou užší volby měli naci-

onalisté většiny v li ne však

nadpoloviční

ce jím připravená radou přijata
bude Dle zamýšlené ordinance

platilo by se $150 za odvážení

zdechlin 25 ctů za sud odpadků
9 ctů za krychlovou stopu vyváž-k- y

ze záchodů a 50 ctů za náklad

hnoje neb popele

— Vklady tří národních bank

vzrostly dle právě
uveřejněného výkazu za březen a

duben o $86463496
— Městské radě podána byla

min týdne žádost o vydláždění O

ul od 24 ku 26 ul a tínrzároveB

vyvolána znovu otázka zamýSleué- -

ho proražení ulice oné až k řece

Za účelem tím pilně se agituje a

klub obchodníků kterýž o to nej-

více se zajímá douíá že podaří se
mu věc tu prosaditi

— - Pí Mary A Johnsonová
prostřednictvím právního zástupce
svého oznámila radě městské že

naléhati bude na to aby při pří
štím rozvrhu daní opatřena byla
pro íond rozsudkorý postačitelná
částka tak aby rozsudek na obnos

$2500 ve prospěch její před ně-

kolika lety proti městu následkem

poranění na špatném chodníku

vynesený konečně vyplacen býti
mohl

— Sbor zástupců pro českou

svobodomyslnou školu v South
Omaze odbývá schůzi svou zítra
večer v 8 hodin v místnosti p J

Koutského Přítomnost všech zá

stupců je 'nutná

— Velké otevření nového ho

stince v nové Metzově budově
na roh a 20 a Q nlice v South
Omaze odbývat! se bude příští
sobota dne 12 května Čepo
vat! se bnde chvalně známý le
žák Metz&v dále budou ta jem
né lihoviny a vonné doutníky
Zveme všechny přátele dobrého

doušku z blízka i z daleka by
našem novém hostinci nás

navštívili a o dobré jakkosti
našeho trufiku se přesvědčili

Červený a Vampnla hostinští

—- Ledaři south-omažšt- í usta
novili pro nastávající sézonu cenu
ledu pro ty kdož ioo ft neb více

najednou béřou na 40 ctů za 100
a v množství menším na 50 ctů

— Radní Pat Trainor hodlá
Žalovati město na dodržení smlou-

vy Příbuzný jeho najmul si totiž
od města při východním konci Q
viaduktu kus pozemku když však
V patC& StaVcti tam pucal pustl
zřízenci mostští a strhli co po-

staveno Strhování dělo se poli-

cisty jež Trainor na zatykač
smírčím soudcem vystavený

dal a nyní na dodržení

smlouvy á pro ničení majetku
město žalovati hodlá Smlouva

nájemní podepsána jest mayorem
Ensorem a zápisníkem Carpente-re- m

mayor Kelly však tvrdí že

městskou radou jak zákon výža-duj- e

nikdy schválena nebyla a

tudíž že vůbec ani platnou není

— Zápisník městský Shrigiey
obdržel již zásobu známek psíčh
a s prodejem týchž již v dnech

ncjbliŽších započne Jako loni
tak i letos obnáší daS z psa $1 a

z čubky Í2
— Proti-hostins- liga je prý

v South JOmaze v plné činnosti a
dle Vyjádření zástupce jejího rev

Merriiia musí se prý hostinští
míti na pozoru aby do styku s

úřady nepřišli neboť prý každé

přestoupení zákona přteaě stíháno
a trestáno bude

— V sobotu večer sepralo se

na viaduktu L ulice několik opil-

ců při čemž John 0'Neil stlučen
tou měrou Že ještě v neděli o za-

chování jeho při životě se pochy-

bovalo Několik účastníků rvačky
bylo zatčeno
— Návladní okresní v pátek

podal soudu Žádost za sesazení

předsedy rady městské Wesley P
Adkinse a to na tom základě an

prý týž zákonitým spůsobem zvo-

len nebyl V žádosti se tvrdí že

při volbě předsedy bylo rovnohlasí
mezi Adkinsem a Trainorem a že

hlas rozhodující vržen byl may-

orem Kellym co radním z prvé
wardy Práva toho však prý Kelly

již neměl an zvolením za mayora
úřadu radního zbaven byl
— Včera večer zreorganizovala

se rada Školní zasednutím členů v

poslední volbě městské zvolených
a při tom zvolen James H Bulla

předsedou a Wm Brennan tajem-

níkem Při jmenování výborů "pro

nastávající rok jmenován krajan
Ficenec předsedou výboru na škol

níky a Členem výboru na školní

Boston Store Onaalia
VÝPRODEJ ŠATSTVA

3600 celovlněných mužských obleků

prodávati budeme tento týden
$10 $12 a $15-o- yé obleky po $500

Boston Store koupil celou zásobu jednoho newyorského továrníka
šatstva sestávající se 8600 celovlněných mužských obleku Započal je
prodávati tento týden za nejnižší cenu za jakouž celovlněný oblek kdy
nabízen byl za 1500 Stojí bratru za f 10 il3 a $15

Obleky tyto zhotoveny byly pro letošní slzonu a jsou nejnovřjSích
střihů a barev Naléhají se mezi nimi:

Mužské černé importované wor
sted obleky
Mužské černé pruhované worsted

obleky
Mugké celovlniné modré serge

obleky
Mužské celovlcěué flanelové ob

leky

Koupili jsme je tak lacino že

#500 - pčtl dolarech - 500~

Stoji sta IlOOO siaoo a 01SOO
Mime vSřfhny vclkcsti Chceme vám připomenout] ie prodá- -

Time arjlep&í &alU r Omaze ie íítime ceny bpJuííhí
Naše mužské obleky po $1000 $1200 f 15 00 a $1750 vyrovnají se

Šatstvu krejčím na zakázku zhotovenému v každém ohledu

BOSTON STORE
~J L


